

Produktbeschreibung Komplett-Schutz-Paket

➤ Reiserücktritts- Versicherung/ Stornoschutz

Erstattet werden die vertraglichen Stornokosten **vor Reiseantritt** einschließlich des Vermittlungsentgeltes, wenn die Reise z.B. wegen unerwarteter

- schwerer Erkrankung/ Unfall
- Tod
- Schwangerschaft
- Impfunverträglichkeit
- Aufnahme eines Arbeitsverhältnisses nach Arbeitslosigkeit
- unerwarteten betriebsbedingten Kündigung eines Arbeitsverhältnisses usw.

nicht antreten werden kann.

Gemäß ergänzender Klausel zur Basis - Reiserücktrittskosten-Versicherung besteht zusätzlich Versicherungsschutz bei Kurzarbeit sowie eine Reisegarantie.

Versicherungssumme ergibt aus dem abgeschlossenen Tarif.

Selbstbehalt gemäß den Versicherungsbedingungen Stand 09.2009/ AVB KAERA 2009
SB: 20% des erstattungsfähigen Schadens, mind. EUR 25,00 pro Person. Bei Buchung des Komplett-Schutz-Paketes OHNE Selbstbehalt entfällt dieser komplett.

➤ Reiseabbruch- Versicherung

Erstattet die zusätzlichen Rückreisekosten, sowie den anteilige Reisepreis für nicht genutzte Reiseleistungen, wenn die Reise nicht planmäßig - aus einem versichertem Grund - beenden werden kann vorzeitig nach Hause gereist werden muss.

Versicherungssumme ergibt sich aus dem abgeschlossen Tarif.

Selbstbehalt gemäß den Versicherungsbedingungen Stand 09.2009/ AVB KAERA 2009
SB: 20% des erstattungsfähigen Schadens, mind. EUR 25,00 pro Person. Bei Buchung des Komplett-Schutz-Paketes OHNE Selbstbehalt entfällt dieser komplett.

➤ Verspätungsschutz

Bei Verspätung eines öffentlichen Verkehrsmittels werden die zusätzlichen Beförderungskosten bis EUR 750,- ersetzt, wenn Sie dadurch Ihr Anschlussverkehrsmittel verpassen.

Selbstbehalt gemäß den Versicherungsbedingungen Stand 09.2009/ AVB KAERA 2009
SB: 20% des erstattungsfähigen Schadens, mind. EUR 25,00 pro Person. Bei Buchung des Komplett-Schutz-Paketes OHNE Selbstbehalt entfällt dieser komplett.

➤ Versicherung von Umbuchungsgebühren

Bei Umbuchung innerhalb der gebuchten Saison werden die vertraglich geschuldeten Umbuchungsgebühren ersetzt. Versicherungssumme bis zu € 40,-

➤ Reisegepäck-Versicherung

Bei Beschädigung oder Abhandenkommen Ihres Reisegepäcks wird der Zeitwert ersetzt.
Versicherungssummen:

pro Einzelperson EUR 2.000,-
pro Familie EUR 4.000,-

Selbstbehalt gemäß den Versicherungsbedingungen Stand 09.2009/ AVB KAERA 2009
SB: 10% des erstattungsfähigen Schadens, mind. EUR 50,00 pro Person. Bei Buchung des
Komplett-Schutz-Paketes OHNE Selbstbehalt entfällt dieser komplett.

➤ Auslandsreisekranken-Versicherung

Kostenübernahme bei akut eingetretenen Krankheiten oder Unfällen

- für notwendige Krankenhausaufenthalte,
- für medizinisch notwendige Arztbesuche, Medikamente, OP,
- für medizinisch sinnvollen Krankenrücktransport (einschließlich Ambulanzflugzeug),
- für Bestattungskosten im Ausland,
- für Überführung im Todesfall usw.

Behandlungskosten in Deutschland sind nicht versichert.

Selbstbehalt gemäß den Versicherungsbedingungen Stand 09.2009/ AVB KAERA 2009
Bei nachträglicher Erstattung EUR 50,00 pro Schadenfall.

➤ Soforthilfe-Versicherung

Erbringung von Beistandsleistungen durch eigene Notrufzentrale:

- umfassende Soforthilfe während der Reise
- weltweiter Notrufservice 24 Std.
- Such-, Rettungs- u. Bergungskosten bis max. EUR 5.000,-
- Hilfe bei Verlust von Reisezahlungsmitteln, Reisedokumenten und Reisegepäck
- Kostenübernahmegarantie/ Abrechnung gegenüber dem Krankenhaus, Organisation von Krankenbesuch

➤ Reiseunfall - Versicherung

Bei Unfall während der Reise, der zu einer dauernden Invalidität oder zum Tod führt, leistet der Versicherer die vertraglich vereinbarte Versicherungssumme:

Tod EUR 15.000,- p. P.
Invalidität EUR 30.000,- p. P.

➤ Reisehaftpflicht-Versicherung

Schutz vor Haftpflichtrisiken auf der versicherten Reise, sollte eine Person oder Sache zu Schaden kommen.

Versicherungssumme pauschal für Personen- und Sachschäden: EUR 1.000.000,-

Abschlussfrist:

Der Versicherungsschutz kann bei Buchung der Reise, spätestens 60 Tage vor Reiseantritt bei kurzfristigen Buchungen spätestens 3 Tage nach Reisebuchung abgeschlossen werden.

Deckung: Europa und Weltweit
Dauer bis zu 42 Tagen Reisedauer